ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਭਲਾਈ ਵਿਭਾਗ (ਰਿਜ਼ਰਵੇਸਨ ਸੈਲ)

ਨੰ: 2/17/2●●2 -ਰਸ5/198

ਮਿਤੀ : ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ 2●-2-2●9

ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਰਾਜਪਾਲ ਪ੍ਸੰਨਤਾ ਪੁਰਵਕ ਸੈਣੀ ਜਾਤੀ ਭਾਵੇਂ ਕਿ ਉਹ ਕਿਸੇ ਵੀ ਧਰਮ ਨੂੰ ਮੰਨਦੀ ਹੋਵੇ, ਨੂੰ ਵਿਸੇਸ਼ ਦਰਜਾ ਦੇਣ, ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਆਰਥਿਕ ਹਾਲਤ ਨੂੰ ਉੱਚਾ ੳਠਾਉਣ ਅਤੇ ਦੂਸਰੇ ਹਿੱਤਾਂ ਦੀ ਰਾਖੀ ਕਰਨ ਦੇ ਮੰਤਵ ਨਾਲ ਪੱਛੜੀਆਂ ਸ੍ਰੇਣੀਆਂ ਦੀ ਸੂਚੀ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਿਲ ਕਰਦੇ ਹਨ।

ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ 2**●** ਫਰਵਰੀ, 2**●●**9 ਤਿਲਕ ਆਰ. ਸਾਰੰਗਲ ਸਕੱਤਰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ,

ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀਆਂ ਅਤੇ ਪੱਛੜੀਆਂ ਸ੍ਰੇਣੀਆਂ ਦੀ ਭਲਾਈ।

ਪਿਠ ਅੰਕਣ ਨੰ: 2/17/2●02-ਰਸ5/199

ਮਿਤੀ: ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ 2●-2-2●9

ਇਸ ਦੀ ਕਾਪੀ ਕੰਟਰੋਲਰ, ਛਪਾਈ ਅਤੇ ਲਿਖਣ ਸਮੱਗਰੀ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ ਨੂੰ ਭੇਜ ਕੇ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਇਸ ਅਧਿਸੂਚਨਾ ਨੂੰ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਗਜ਼ਟ ਦੇ ਅਗਲੇ ਇਸੂ ਵਿੱਚ ਛਪਵਾਉਣ ਅਤੇ ਇਸ ਦੀਆਂ 5●● ਕਾਪੀਆਂ ਇਸ ਵਿਭਾਗ ਨੂੰ ਦਫਤਰੀ ਵਰਤੋਂ ਲਈ ਭੇਜੀਆਂ ਜਾਣ।

ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ ਭਲਾਈ

ਪਿਠ ਅੰਕਣ ਨੰ: 2/17/2●02-ਰਸ5/2●0

ਮਿਤੀ: ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ 2●−2−2●9

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਇਕ ਉਤਾਰਾ ਨਿਮਨ ਲਿਖਤ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਤੇ ਯੋਗ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

- ਰਾਜ ਦੇ ਸਮੂਹ ਵਿਭਾਗਾਂ ਦੇ ਮੁੱਖੀ।
- 2. ਡਵੀਜਨਾਂ ਦੇ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਰਾਜ ਦੇ ਸਮੂਹ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ।
- 3. ਰਜਿਸਟਰਾਰ, ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਹਰਿਆਣਾ ਹਾਈ ਕੋਰਟ , ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
- 4. ਰਾਜ ਦੇ ਸਮੂਹ ਜਿਲਾਂ ਅਤੇ ਸੈਸ਼ਨ ਜੱਜ ਅਤੇ ਸਮੂਹ ਉਪ ਮੰਡਲ ਅਫਸਰ (ਸਿਵਲ)
- 5. ਮੈਂਬਰ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਪੱਛੜੀਆਂ ਸੇਣੀਆਂ ਕਮਿਸ਼ਨ, ਮਕਾਨ ਨੰ: 548, ਸੈਕਟਰ −33−ਬੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।

ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ ਭਲਾਈ

ਇਸ ਦਾ ਇਕ ਉਤਾਰਾ ਰਾਜ ਦੇ ਸਮੂਹ ਵਿੱਤੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰਾਂ, ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰਾਂ ਅਤੇ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰਾਂ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ ਭਲਾਈ

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ,

- 1. ਰਾਜ ਦੇ ਸਮੂਹ ਵਿੱਤੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ।
- 2. ਰਾਜ ਦੇ ਸਮੂਹ ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ।
- 3. ਰਾਜ ਦੇ ਸਮੂਹ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ।

ਅੰ .ਵਿ. ਪੱਤਰ ਨੰ: 2/17/2●02-ਰਸ 5/2●1

ਮਿਤੀ: ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ 2●-2-2●9

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਇਕ ਉਤਾਰਾ ਸੁਪਰਡੰਟ ਵਿਸੇਸ਼, ਭਲਾਈ ਸੈਲ 1, 2 ਅਤੇ 3 ਅਤੇ ਭਲਾਈ ਸੈਲ (ਨਾਨ ਪਲਾਨ) ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਤੇ ਯੋਗ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ ਭਲਾਈ

ਵੱਲ

- 1. ਸੁਪਰਡੰਟ ਵਿਸੇਸ਼ ਭਲਾਈ ਸੈਲ −1,2 ਅਤੇ 3
- ਸਪਰਡੰਟ ਭਲਾਈ ਸੈਲ (ਨਾਨ ਪਲਾਨ)

ਅੰ.ਵਿ. ਪੱਤਰ : 2/17/2●02-ਰਸ 5/2●2

ਮਿਤੀ: ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ 2●-2-2●●9

## GOVERNMENT OF PUNJAB DEPARTMENT OF WELFARE (RESERVATION CELL)

No. 2/17/2002-RC5/283

Dated Chandigarh 27-2-2009

The Governor of Punjab is pleased to hold in abeyance the Notification No. 2/17/2002-RC5/198, dated, Chandigarh 20-2-2009 declaring the Saini caste as part of the list of Backward Classes, till further orders.

Dated Chandigarh the 27<sup>th</sup> February, 2009

T.R. SARANGAL, IAS

Secretary to the Government of Punjab, Department of Welfare of Scheduled Castes and Backward Classes.

No. 2/17/2002-RC5/284

Dated Chandigarh 27-2-2009.

A copy is forwarded to the Controller, Printing and Stationary, Punjab, Chandigarh with the request that above said notification may please be got published in the next issue of the Punjab Government Gazette and 500 copies thereof to this department official use.

Under Secretary Welfare

No. 2/17/2002-RC5/285

Dated Chandigarh 27-2-2009.

- A copy is forwarded to the following for information and necessary action:-
- (1) All Heads of Department in the State.
- (2) All Commissioners of Divisions, All Deputy Commissioners in the State.
- (3) Registrar, Punjab and Haryana High Court, Chandigarh.
- (4) All District and Session Judges and All Sub-Divisional Magistrates in the State.
- (5) Member Secretary, the Punjab State Backward Classes Commission, Chandigarh.

Under Secretary Welfare

A copy is forwarded to all the Financial Commissioners, Principal Secretaries and Administrative Secretaries to Govt. of Punjab for information:-

All Financial Commissioners, Principal Secretaries and Administrative Secretaries to Govt. of Punjab.

Under Secretary Welfare

No. 2/17/2002-RC5/286

Dated Chandigarh 27-2-2009.

A copy is forwarded to the Superintendent, Special Welfar Cell- 1, 2 & 3 and Welfare Cell (Non-Plan) for information and necessary action.

Under Secretary Welfare

To

- (1) Superintendent Special Cell Welfare-1.
- (2) Superintendent Welfare Cell (Non Plan)